

## رویکرد

## لایحه: تنش با فلسطینیان از کانال سازمان‌های بین‌المللی حل نمی‌شود

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی فقط یکی از مقامات این رژیم است که ضمن مخالفت شدید با اقدام سازمان ملل علیه اشغالگری صهیونیست‌ها، تا جایی پیش رفته که حتی آن را در جهت تحقق منافع مردم فلسطین مؤثر ندانسته و تأکید کرده که اختلافات موجود از کانال سازمان‌های بین‌المللی حل نخواهد شد. با این حال، جنبش حماس با قدردانی از کشورهای یه رأی مثبت داده‌اند، از پیشرفتی تاریخی سخن گفته‌است. کمیته چهارم مجمع عمومی سازمان ملل شامگاه جمعه بنا به پیشنهاد فلسطین با صدور حکمی، از دیوان بین‌المللی کیفری خواست استفسار به خود را دربارهٔ ماهیت حقوقی اشغالگری استعماری اسرائیل در فلسطین از جمله قدس اشغالی اعلام کند. طبق این قطعنامه، فلسطینی‌ها از دادگاه لاهه می‌خواهند حکم کنند که اشغالگری رژیم صهیونیستی مطابق آنچه در قطعنامه شماره ۲۴۲ شورای امنیت آمده، موقتی نیست و این اشغالگری باید از طریق مذاکرات براساس فرمول زمین در برابر صلح پایان یابد. ۹۸ کشور عضو سازمان ملل به این طرح رأی مثبت داده و در مقابل ۱۷ کشور از جمله امریکا، ایتالیا، آلمان، استرالیا، کانادا، اتریش و جمهوری چک به آن رأی مخالف و ۵۲ کشور نیز رأی متنع دادند. مقامات صهیونیست به شدت به این اقدام سازمان ملل حمله کردند. یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در توییتی نوشت، «تل آویو به شدت با این اقدام فلسطین در سازمان ملل مخالف است. این اقدام واقعیت را تغییر نخواهد داد، هیچ کمکی به مردم فلسطین نخواهد کرد و ممکن است باعث تشدید تنش شود. اسرائیل قاطعانه پیش‌نویس قطعنامه فلسطین را رد می‌کند.» لاپید افزود، «دوباره صحبت از اقدام یکجانبه فلسطینی‌هاست که اصول اساسی حل و فصل درگیری را تضعیف می‌کند و ممکن است به هر گونه روند احتمالی در آینده آسیب برساند. فلسطینی‌ها با اقدامات یکجانبه خواهان جایگزینی مذاکرات هستند. آنها دوباره از سازمان ملل برای حمله به اسرائیل استفاده می‌کنند.» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه گفت: «حمایت از این اقدام فلسطین پاداشی برای «سازمان‌های تروریستی» و مبارزه علیه اسرائیل است. ما از بسیاری از کشورهایی که از این قطعنامه حمایت نکرده و اعلام کردند که برای ارتقای ثبات و حل درگیری میان فلسطین و اسرائیل نیست، قدردانی می‌کنیم.» وی از همه کشورهایی که از این پیشنهاد فلسطین حمایت کردند خواست، در این موضع‌گیری خود تجدینظر کنند. لاپید گفت: «این درگیری از طریق سازمان ملل و نهادهای بین‌المللی دیگر حل نمی‌شود.»

**انتهام ترور یسم سیاسی به محمود عباس**

بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم از شبکه اجتماعی توئیتر برای اعلام مخالفت خود استفاده کرد و نوشت، این تصمیم سازمان ملل تنها به ثبات منطقه و توانایی دستیابی به تفاهم در آینده آسیب می‌رساند. وی مدعی شد که رجوع فلسطینی‌ها به دادگاه لاهه، آنها را از هر گونه دستاورد سیاسی دور می‌کند. وی گفت: «این یک گام سیاسی است که در واقعیت به خوبی تثبیت نشده‌است. من به عنوان «وزیر دفاع»، کارهایی را برای جلوگیری از چنین اقداماتی انجام داده‌ام و در آینده نیز برای جلوگیری از آن در هر سستی که باشم تلاش خواهیم کرد.» او یگدو لیبر من، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی هم موافقت سازمان ملل را درخواست فلسطین را «تغییر قابل قبول» توصیف کرد و افزود: «این تصمیم در پی فعالیت تروریستی سیاسی آشکار «ایوزان» (محمود عباس) و برای برای سرپوش گذاشتن بر ناکامی‌های وی در مدیریت تشکیلات خودگردان فلسطین، ناتوانی او در تقویت اقتصاد و جذب اعتماد عمومی گرفته شد. لیبرمن تصریح کرد: «ما به حمایت از نیروهای امنیتی و ارتش اسرائیل و حفاظت از منافع اسرائیل ادامه خواهیم داد.»

**رژیم‌داری دیپلماتیک برای فلسطین**

روزنامه عبری زبان دیدیعت آحارونوت در واکنش به موافقت سازمان ملل با این پیشنهاد فلسطینی نوشت، این پیشنهاد برای دیوان بین‌المللی کیفری محاکمه خواهد شد. عزت الرشق، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس درباره قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل درباره فلسطین گفت: «این قطعنامه یک دستاورد و گام مهم است که می‌توان برای مسئله ملل و حقوق فلسطینی از خرسون در جنوب شرقی تلاش‌های دیپلماتیک برای حمایت از ملت‌شان قدردانی می‌کنیم و از تشکیلات خودگردان فلسطین و سازمان آزادی‌بخش فلسطین (ساف) می‌خواهیم به تلاش‌ها تا پایان ادامه بدهند و تحت هیچ‌گونه فشار امریکا و اسرائیل فرار نکنند.» الرشق از کشورهایی که به نفع این قطعنامه رأی دادند، قدردانی کرد. ریاض المالکی وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین هم در این باره اظهار کرد: «کمیته چهارم مجمع عمومی سازمان ملل به کمیته ویژه رسیدگی به مسائل سیاسی و استعمارزایی است، با درخواست فلسطین برای اعلام آری حقوقی و نیز استفسار به عالی‌ترین هیئت قضایی بین‌المللی یعنی دیوان بین‌المللی کیفری درباره حقیقت اشغالگری استعماری اسرائیل در سرزمین فلسطین از جمله قدس موافقت کرد.» المالکی این تصمیم سازمان ملل را تاریخی خواند و گفت: «این یک پیروزی و دستاورد دیپلماتیک و حقوقی فلسطینی و بین‌المللی است.»

### تیراندازی نیروهای جمهوری آذربایجان به مواضع ارمنستان

یهرغیم در خواست‌های بین‌المللی برای پایان درگیری‌ها در قفقاز جنوبی، تنش‌ها در این منطقه ادامه دارد و وزارت دفاع ارمنستان از تیراندازی نیروهای جمهوری آذربایجان به سمت مرزهای شرقی این کشور خبر داد. در حالی که مقامات جمهوری آذربایجان ارمنستان در هفته‌های اخیر برای کاهش تنش‌ها و برقراری صلح بین مرزهای دو کشور توافق کرده بودند اما این اقدامات دیپلماتیک هم نتوانسته سطح تنش‌ها را در طرف را کاهش دهد و درگیری‌های پراکنده در قفقاز جنوبی گماکان ادامه دارد. وبگاه «آرمنپرس» به نقل از وزارت دفاع ارمنستان گزارش کرد که یک‌گانه نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان شنبه شب به سمت مواضع ارمنستان واقع در بخش شرقی مرز این کشور با جمهوری آذربایجان تیراندازی کردند.

وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد که در این تیراندازی نیروهای این کشور متحمل هیچ گونه آسیبی نشده‌ند و وضعیت در خط مقدم پایدار است. رادیو ارمنستان نیز گزارش کرد که نیروهای جمهوری آذربایجان با سلاح‌های سبک به سمت غیرنظامیان شافل در منطقه «خرمورت» در بخش قریب‌تراندازی کردند. در جریان این تیراندازی خساراتی به دستگاه‌های کشاورزی اهالی این منطقه وارد شد و دو نفر مجروح شدند. ارمنستان اعلام کرده که جزئیات این حادثه در اختیار نیروهای حافظ صلح روسیه قرار گرفته‌است. از سوی دیگر، با تداوم تنش‌ها بین یاکو با الهام علی‌اف، همتای جمهوری آذربایجانی، امادگی خود را برای حمایت از عادی‌سازی روابط میان یاکو و ایروان بیان کرده‌است.

به نوشته وبسگه «یائووستی»، کاخ الیزه در بیابانه‌ای اعلام کرد: «رئیس‌جمهور بر آمادگی کامل فرانسه برای حمایت از روند عادی‌سازی روابط بین دو کشور و جست‌وجوی راه‌حل سیاسی در منطقه که برقراری صلح را ممکن می‌سازد، تأکید کرد.» رئیس‌جمهور فرانسه در این گفت‌وگوی تلفنی همچنین از تأثیر تثبیت‌کننده ماوریت غیرنظامی اتحادیه اروپا در امتداد مرز جمهوری آذربایجان و ارمنستان استقبال کرد. هفته گذشته، وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد که ارتش جمهوری آذربایجان بار دیگر مواضع ارمنستان را در بخش شرقی مرز بین دو کشور هدف قرار داده‌است.

دوشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۱ | ۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۴۹۸۴۴



# هوس «جنگ» هم‌زمان با میل «آتش‌بس» در کی‌یف

زلنسکی سرمست از کنترل خرسون، روی دونتسک متمرکز شده

ولی وزیر خارجه اوکراین از آمادگی برای مذاکره می‌گوید

ارسال کند، ما با در نظر گرفتن تمام جنبه‌ها و واقعیت‌های وضعیت فعلی، به دقت درخواست مسکو را بررسی خواهیم کرد.»

اوکراین بارها سیگنال‌های آمادگی برای آزادسازی مناطق چشم‌انداز مذاکره با روسیه ارسال کرده‌است. ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور این کشور پیش‌تر با وجود تأکید بر اینکه درهای گفت‌وگو بسته نیست، گفته بود که از مذاکره با همتای روس خود تا زمانی که ولادیمیر پوتین در قدرت است، خودداری خواهد کرد. زلنسکی همچنین مدعی است که برای نشستن بر سر میز مذاکره، روس باید مناطق اشغال شده را پس بدهند؛ درخواستی که مقامات کرملین به شدت با آن مخالفت کرده‌اند. مسکو اخیراً اعلام کرده‌است که آماده مذاکره بدون هیچ پیش‌شرطی است. هرچند اوکراین در جنگ با روسیه به طور کامل گوش به فرمان اتاق فکرهای امریکا و اروپایی‌ها است اما با این حال امریکایی‌ها می‌گویند که هم‌چیز در دستان کی‌یف است تا نظر خود را برای صلح با مسکو اعلام کند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا روز شنبه پس از دیدار با وزیر امور خارجه اوکراین در شهر «بنومپن» در کامبوج اظهار داشت که کی‌یف در مورد زمان و محتوای چارچوب مذاکره با روسیه تصمیم خواهد گرفت. به گزارش خبرگزاری «رویترز»، بلینکن در مورد تمهید تزلزل‌ناپذیر ایالات متحده برای کمک به اوکراین در کاهش اثرات حملات روسیه بر زیرساخت‌های حیاتی آن تردید شدن به فضل زمستان از جمله کمک‌های بشر‌دوستانه

در نهمین ماه جنگ اوکراین، نشانه‌هایی از

تعمیل روسیه و اوکراین برای پایان دادن به درگیری‌ها دیده می‌شود ولی هم‌زمان جنگ در برخی جبهه‌ها همچنان ادامه دارد. هرچند مقامات اوکراینی تاکنون هر گونه مذاکره با روسیه را رد می‌کردند اما خروج نیروهای روسی از بخش فلسطینی از خرسون در جنوب شرقی اوکراین، مسیر تحولات را تغییر داده‌است. دیمیتری مدویدکوف، وزیر امور خارجه اوکراین روز شنبه در سخنانی اعلام کرد که اگر سرگمی لاوروف، همتای روسی او خواستار برگرزوری گفت‌وگوهای باشد، او با دقت با همتای روس خود دیدار خواهد کرد. به گزار از شبکه راشاتودی، کولبالا بدون اشاره به اینکه آیا کی‌یف واقعا با برگرزوری چنین جلسه‌ای موافقت می‌کند یا خیر، اظهار داشت: «اگر مسکو در خواستی

گفت‌وگو کرد، این درحالی است که در روزهای اخیر برخی رسانه‌ها گزارش دادند که جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید مقامات کی‌یف را تحت فشار قرار داده‌است تا مذاکرات صلح با مسکو را از سر بگیرند. امریکایی‌ها با مقامات روسی نیز به‌طور محرمانه گفت‌وگوهای داشتند تا سطح تنش‌ها با یکدیگر را کاهش دهند. مقامات واشنگتن سعی دارند خروج نیروهای روسی از خرسون را بجزرگ‌نمایی کرده‌اند. خودداری برای اوکراینی‌ها قلمداد کنند تا شاید از مناطق اشغالی دیگر صرف‌نظر کنند و به میز مذاکرات بازگردد. غربی‌ها ادامه جنگ را به دلیل بحران انرژی و ترس از اقدامات غیرمنظوره مخالفت کرده‌اند. مسکو اخیراً اعلام کرده‌است که آماده مذاکره بدون هیچ پیش‌شرطی است. هرچند اوکراین در جنگ با روسیه به طور کامل گوش به فرمان اتاق فکرهای امریکا و اروپایی‌ها است اما با این حال امریکایی‌ها می‌گویند که هم‌چیز در دستان کی‌یف است تا نظر خود را برای صلح با مسکو اعلام کند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا روز شنبه پس از دیدار با وزیر امور خارجه اوکراین در شهر «بنومپن» در کامبوج اظهار داشت که کی‌یف در مورد زمان و محتوای چارچوب مذاکره با روسیه تصمیم خواهد گرفت. به گزارش خبرگزاری «رویترز»، بلینکن در مورد تمهید تزلزل‌ناپذیر ایالات متحده برای کمک به اوکراین در کاهش اثرات حملات روسیه بر زیرساخت‌های حیاتی آن تردید شدن، به فضل زمستان از جمله کمک‌های بشر‌دوستانه

**عزم تداوم جنگ در دونتسک**

با وجود آمادگی کی‌یف برای مذاکره با روسیه، هم‌زمان مقامات اوکراینی برنامه‌هایی برای ادامه جنگ هم در دستور کار دارند. رئیس‌جمهور اوکراین روز یکشنبه در سخنانی با ادعای درگیری نیروهای حامی مسکو در شهر خرسون پس از خروج ارتش این کشور از این شهر، جنگ در دونتسک را «چهنمی» توصیف کرد. به گزارش روزنامه ایندپیندنت، زلنسکی گفت: «روس‌ها در همه مناطق یک هدف دارند؛

## به سوی کنگره و دولت شکننده در امریکا

سنا به کنترل دو مکر هادر آمد، جمهوریخواهان از پیروزی احتمالی مجلس نمایندگان ارضا نیستند

مشارکت مردمی در انتخابات هشتم‌نوامبر خشنود است و به طعنه به جمهوریخواهان گفت این حزب اکنون نیاز دارد در این رابطه تصمیم بگیرد که وضعیت حزبی شکننده‌ای در امریکا برقرار خواهد شدولی باین همچنان اهرم‌هایی دارد که می‌تواند بخشی از طرح‌های خود را پیش ببرد. بر اساس گزارش بی‌بی‌سی، پیروزی در سناترا، راه‌آبرای او باین هموار می‌کند تا دو سال آینده را همچنان صرف پرکردن دادگاه‌های فدرال با نامزدهای مورد تأیید خودش بکند و تا حد زیادی هم، در دولت به گونه‌ای می‌تواند کارمندان مورد تأیید جمهوریخواه تصمیم بگیرد که چه کاره‌است!

**تفاتی کم سابقه از ۱۹۲۲**

از این مهم‌تر، تضعیف جایگاه ترامپ در انتخابات است که باعث شده از یک طرف دموکرات‌ها نفس راحت‌تری بکشند و از طرف دیگر، نشان دهنده شکافی فزاینده داخل حزب جمهوریخواه است. در رقابت‌های انتخاباتی، ماری گلوتنکمپ پرنمزد دموکرات، بر جو کنت، نامزد راست افراطی که



## رونده

## انتخابات بحرین ۲۸درصدی تمام شد

با پایان رأی‌گیری در انتخابات بحرین، رژیم آل خلیفه آمار مشارکت را ۷۳درصد اعلام کرده‌است. این در حالی‌است که به دنبال تحریم گسترده مشارکت در انتخابات به ویژه از جانب شیعیان، جمعیت الوفاق میزان مشارکت را ۲۸درصد اعلام کرده‌است. انتخابات پارلمانی و شوراهای شهر بحرین روز شنبه در سایه سنگین تحریم انتخاباتی مردم برگزار شد. شبکه خبری العالم به نقل از جمعیت الوفاق بحرین اعلام کرد که میزان مشارکت مردمی در این انتخابات کمتر از ۲۸درصد است. نواف بن محمد المعاوده، وزیر دادگستری، امور اسلامی و اوقاف بحرین شامگاه شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی، عنوان کرد که میزان مشارکت در انتخابات پارلمانی و شهرداری‌های این کشور ۷۳درصد بوده‌است. بنا بر آنچه اخیر شاهد بالاترین میزان مشارکت از زمان انتخابات سراسری سال ۲۰۰۲ میلادی بوده‌است. این مقام بحرینی در شرایط مشارکت در انتخابات را طی ۲۰سال گذشته بی‌سابقه دانسته‌است که بنابر آمارها، شیعیان بیش از ۶۰ تا ۷۰درصد از جمعیت بحرین را به خود اختصاص داده‌اند و با وجود تحریم این طبق، رقم اعلامی المعاوده چندان معقول به نظر نمی‌رسد.

بحرین از سال ۲۰۱۸، اعضای احزاب سیاسی معارض را از نامزدی در پارلمان و عضویت در هیئت مدیره سازمان‌های مدنی، منع کرده‌است. این امری است که دبدهان حقوق بشر نیز در گزارشش آن را تأیید کرده‌است. این در حالی‌است که بر اساس آمار موجود، بین ۶ تا ۱۱ هزار شهروند بحرینی از نامزدی در پارلمان و عضویت در شوراهای انجمنی منع شده‌اند. بسیاری از کارشناسان انتخابات اخیر را صوری می‌دانستند که با حضور ۴۳۳ نامزد بر تصدی ۴۰ کرسی پارلمانی برگزار شد و ۱۷۳ نامزد نیز بر تصدی ۳۰ کرسی شوراهای شهر رقابت کردند.

آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر معنوی شیعیان بحرین در سخنانی در این باره گفته بود: «شرکت در این انتخابات به معنای تداوم وضعیت بد فعلی و حتی بدتر شدن آن است. مشارکت در انتخابات همچنین به معنای تداوم عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر و گسترش دامنه حضور آن در منطقه‌است که این یک خطر و فاجعه‌است.»

## اخبار گوناگوه

**تظاهرات گسترده در برلین در اعتراض به گرانی**

هزاران آلمانی روز شنبه در تظاهراتی گسترده در پایتخت این کشور به گرانی و افزایش قیمت‌ها در این کشور اعتراض کردند. به گزارش فرانسه، تظاهرات کنندگان به افزایش قیمت‌های سوخت و افزایش هزینه‌های زندگی معترض بوده و خواستار اعمال مالیات بیشتر بر شرکت‌های بزرگی شدند که از بحران انرژی منفعت می‌برند. چند روز پیش دفتر آمار فدرال آلمان اعلام کرد، نرخ تورم در این کشور در ماه اکتبر با فراتر رفتن از سطح پیشین به رقم ۷٫۸٪ سابقه ۱۰۰درصد رسیده‌است. این رقم بالاتر از انتظارات بازار معادل ۱۰/۱درصد بود. دفتر آمار فدرال آلمان در اعلامیه خود نوشت: «از زمان شروع جنگ در اوکراین قیمت انرژی به طور خاص افزایش قابل توجهی پیدا کرده و تأثیری چشمگیری بر نرخ تورم گذاشته‌است. قیمت انرژی در آلمان در اکتبر ۲۰۲۲ در مقایسه با اکتبر ۲۰۲۱، ۴۳درصد افزایش یافته‌است.» قیمت مواد غذایی در آلمان افزایشی بیش از حد متوسط پیدا کرده و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۳/۱۳درصد افزایش نشان داده‌است. هفته‌نامه «ولت ام زونتاق» اخیراً در گزارشی نوشته‌است که بیش از ۱۰۰ هزار نفر هر هفته برای تظاهرات به خیابان‌های شهرهای آلمان می‌آیند و از ماه سپتامبر بیش از ۴هزار و ۴۰۰تظاهرات در این کشور به دلیل جنگ اوکراین و پیامدهای آن برگزار شده‌است.

**عادل الجبیر: روابط ما با امریکا قوی‌تر از این حرف‌هاست!**

وزیر مشاور عربستان در امور خارجه اعلام کرد، روابط میان ریاض و واشنگتن به قدری قوی است که می‌تواند اختلاف پیش آمده درباره سیاست نفتی عربستان را پشت سر بگذارد. عادل الجبیر در حاشیه شرکت در کنفرانس تغییرات آب و هوایی در شرم الشيخ مصر در خود را داشته‌ام و همیشه به سمت یک رابطه قوی‌تر، عمیق‌تر و مصالحه‌با بلومبرگ امریکا گفت: «این یک رابطه بسیار قوی‌است، ما شاهد آمدن و رفتن طوفان‌های زیادی بوده‌ایم، ما فراز و نشیب‌های خود را داشته‌ایم و همیشه به سمت یک رابطه قوی‌تر، عمیق‌تر و گسترده‌تر حرکت می‌کنیم.»وی ادامه داد: طبیعی‌است که هرازگاهی بین کشورها اختلاف‌نظر باشد، همانطور که بین دوستان این اتفاق می‌افتد. عادل الجبیر در این مصاحبه از سیاست نفتی عربستان دفاع کرد و گفت، این کشور برای «بهترین منافع» خود به کارش ادامه خواهد داد اما این اختلاف تأثیری بر روابط با امریکا نخواهد داشت: «هرچی در امریکا رویکرد متفاوتی دارند، اما ما قادر خواهیم بود بر آن غلبه کنیم.»

**بودجه نظامی انگلیس تحلیل رفت**

روزنامه دیلی تلگراف از قول اندیشکده «نستیتوی خدمات متحد سلطنتی» گزارش کرد، هرچند که کابینه دولت ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس در کمیته بودجه سنجی جدیدی دهد اما این بودجه با لحاظ کردن مسئله تورم در شرایط واقعی تحلیل می‌رود. به نوشته روزنامه دیلی تلگراف، بودجه وزارت دفاع انگلیس به ۸۸ میلیارد پوند در سال ۲۰۲۳ (۵۶/۷میلیارد دلار) در سال ۲۰۲۲ به ۴۷ میلیارد پوند در سال ۲۰۲۳ افزایش خواهد یافت و در سال ۲۰۲۴ نیز به رقم ۴۸/۶میلیارد پوند افزایش می‌یابد. با این وجود به نوشته دیلی تلگراف میزان تورم در انگلیس که هم اکنون ۱۰/۱درصد است ارزش واقعی این بودجه‌ها را تحلیل می‌برد و عملاً ارزش واقعی آنها را خیلی کمتر از بودجه‌های سال‌های قبل می‌سازد.

**حمیمیم: النصره برنامه تحریک آمیز در ادلب دارد**

یک مقام روس در پایگاه الحمیمیم اعلام کرد که تروریست‌های جبهه النصره در یک روز پنج عملیات بمباران در منطقه کاهش تنش ادلب سوریه انجام دادند. به گزارش خبرگزاری نووستی روسیه، اولگا ایگوروف، معاون رئیس مرکز آشتی روسیه در سوریه (حمیمیم) در کنفرانس مطبوعاتی گفته که پنج عملیات بمباران از سوی پایگاه‌های تشکیلات جبهه النصره در منطقه کاهش تنش ادلب به ثبت رسیدند که چهار مورد آنها در استان ادلب انجام شده و یک حمله نیز در استان لاذقیه بود. ایگوروف در این رابطه گفته بود، «تروریست‌های النصره با همکاری سازمان بشر‌دوستانه، حفاظت کلاه سفیدها در حال برنامه‌ریزی برای یک حرکت تحریک‌آمیز در استان ادلب هستند.»

**دولت اتیوپی و جبهه تیگرای توافق آتش‌بس امضا کردند**

دولت اتیوپی و جبهه آزادی‌بخش خلق تیگرای یک هفته پس از دستیابی به توافق طی مذاکرات صلح بین دو طرف در خصوص توقف درگیری‌ها در شمال اتیوپی، توافقنامه اجرای آتش‌بس را امضا کردند. دولت اتیوپی پس از امضای این توافقنامه اعلام کرد که آتش‌بس فوراً آغاز می‌شود و اجازه عبور کمک‌های بشر‌دوستانه، حفاظت از غیرنظامیان و خلع سلاح را (به جبهه تیگرای) می‌دهد. فرمانده جبهه تیگرای هم اعلام کرد که به آتش‌بس و توافق صلح با دولت اتیوپی متعهد است.